
                                                                                  

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Колчаново 

Волховский муниципальный район,  Ленинградской области 

 

от  19 февраля 2020 года                                          № 33 
 

О  внесении изменений в постановление от 11.10.2019года №229 об утверждении 
муниципальной  программы  «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2022 годы на территории муниципального образования 

Колчановское сельское поселение Волховского муниципального  района 

 Ленинградской области» 

 

          В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 

Совета депутатов МО Колчановкое сельское поселение от 19.02.2020 № 06 «О 

внесение  изменений  и дополнений в Решение  Совета депутатов МО Колчановкое 

сельское поселение  №22 от 12.12.2019 « О  бюджете МО Колчановкое сельское 

поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области на 2020 и 

плановый период 2021 и 2022годов»» 
         Администрация муниципального образования Колчановское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области   
постановляет: 

   1.       Внести изменения  в паспорт муниципальной программы «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на 2020-2022 годы на 

территории муниципального образования Колчановское сельское поселение 

Волховского муниципального  района Ленинградской области» 

1.1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования» и пункт «Объемы 

ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования» читать в следующей редакции: 

 

Объемы 

ассигнований 

муниципальной 

программы (по годам 

реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) 

Общий объем финансирования Программы составляет в 
2020 – 2022годах – 1056,31579  тыс.рублей - средства 
местного бюджета, в том числе по годам: 
2020 – 726,31579 тыс.руб. 
2021 – 100,0 тыс.руб. 
2022 – 230, 0 тыс.руб 
Объемы средств местного  бюджета для 



 2 

финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке.   

Объемы 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет в 2020 – 2022годах – 1056,31579  тыс.рублей 
- средства местного бюджета, в том числе по годам: 
2020 – 726,31579 тыс.руб. 
2021 – 100,0 тыс.руб. 
2022 – 230, 0 тыс.руб 
Объемы средств местного  бюджета для 
финансирования Подпрограммы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке.   

 

 

1.2. Приложение  «Система программных мероприятий» читать в редакции 

настоящего постановления (приложение 1). 

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения  

www.колчаново.рф.  

            3.  Контроль  за    исполнением  настоящего  постановления оставляю   за собой. 

 

 

 

 
  
 
 
 
Глава  администрации  
МО Колчановское сельское поселение                 О.М.Ильина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Брунилина С.Н. тел.39326 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено постановлением 

№33 от 19.02.2020г 

       Приложение 1  

к муниципальной программе                                                                                                                        

«Энергосбережение  и повышение  

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2020-2022годы» 

 

 

  
СИСТЕМА 

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 муниципальной  программы муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района 

Ленинградской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования 
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

на 2020-2022годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственные Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет 
(тыс. рублей) 

Ожидаемые 
результаты, 

экономическая 
эффективность 

источник 
финансирования 

всего в том числе по годам 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

     
Областной 

бюджет 
Местный 
бюджет    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Пропаганда и методическая 

работа по вопросам 

энергосбережения 

Администрация 

муниципального 

образования 

Колчановское 

сельское поселение 

 

Не требуется 

финансирование 

- - - - -  

2 Назначение ответственных за 

энергосбережение в 

учреждениях и организациях 

Администрация 

муниципального 

образования 

Не требуется 

финансирование 

-    -  



 4 

Колчановское 

сельское поселение 

 

3 Постоянный контроль, техни-

ческий и финансовый учет 

эффекта от внедрения энерго-

сберегающих мероприятий по 

энергосервисным договорам 

Администрация 

муниципального 

образования 

Колчановское 

сельское поселение 

 

Не требуется 

финансирование 

-    -  

4 Замена ламп накаливания на 

энергосберегающие, 

(поэтапная замена 

люминесцентных ламп, ламп 

ДРЛ, ДНаТ на 

энергосберегающие, в т.ч. 

светодиодные). 

Администрация 
МО Колчановское  
сельского поселения 
 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Колчановское 

сельское поселение 

Волховского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 
 

530,0  200,0 100,0 230,0 Уменьшение 

потребления 

электроэнергии 

на освещение 

на 30-40% 

5 Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

Администрация 
МО Колчановское  
сельского поселения 
 

Местный бюджет 

Областной бюджет 

526,31579 500,0 26,31579    

 

 


